Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

22 февраля 2011 г. № 100

О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятый решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 11 июля 2006 года № 257, от 27 сентября 2007 года № 766, от 28 октября 2008 года № 1138, от 23 декабря 2008 года № 1207, от 26 июня 2009 года № 1345, от 22 июня 2010 года № 1704), следующие изменения.

1.1. В статье 31:

1.1.1. Пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;».
1.1.2. Часть 1 дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25) устанавливает порядок по организации теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

1.1.3. Часть 1 дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26) утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов.».

1.2. В статье 50:

1.2.1.  Пункт 12.1 части 1 изложить в следующей редакции:

«12.1) регулирует тарифы на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение, надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей в соответствии с действующим законодательством и порядком, установленным Чебоксарским городским Собранием депутатов;».

1.2.2. Часть 1 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) разрабатывает схему размещения нестационарных торговых объектов;».

1.2.3. Часть 1 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22) осуществляет организацию теплоснабжения в соответствии с  Федеральным законом «О теплоснабжении» и порядком, установленным Чебоксарским городским Собранием депутатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в газете «Чебоксарские новости».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (В.Н. Иванов).

Глава города Чебоксары
   Л.И. Черкесов